ດັ່ງນັ້ນ ການສຶກສາໄວຍາກອນ ຈະເປັນຂີ້ເປັນຫລັກຄຳປະກັນຄວາມແທນບັນຫນ້າ ແລະ ຄວາມ ຫມັ້ນຄົງຂອງພາສາລາວ ເຖິງແມ່ນວ່າ ຫລັກດັ່ງກ່າວນີ້ ຈະບໍ່ໃຫ້ຄວາມພໍໃຈແກ່ພວກເຮົາກໍຈິງ ແຕ່ເຮົາ ຈຳເປັນຈະຕ້ອງມີ ແລະໃບເມື່ອເຮົາມີມັນມາແລ້ວ ເຮົາຈຶ່ງສາມາດປັບປຸງໃຫ້ມັນດີຂຶ້ນກວ່າເກົ່າເພື່ອໃຫ້ ເຂົ້າກັບ ຄວາມຕ້ອງການຂອງສັງຄົມ ເຫມືອນດັ່ງພາສາຂອງປະເທດທີ່ຈະເຮັດ ທຸກໆປະເທດ ນັ້ນເອງ

ຂໍອຸທິດຄວາມຄິດອັນນ້ອຍໆອັນນີ້ ແດ່ພຣະເຊຣະນຸເຊຣະ ພ້ອມດ້ວຍຄົນລາວທຸກຖ້ວນຫນ້າ

ເມື່ອວັນທີ 10/08/2010 ເດືອນ ກັນຍາ ພສ. 2553 ແຫ່ງເມືອງ ປາຣີສ ທີ່ປະເທດ ຝຣັ່ງ

ຄຳແພວ ພູເພັດຊຣລິນທອງ
<http://laocom.free.fr>